
 

Secretaria Geral Parlamentar 
Secretaria de Documentação 

Equipe de Documentação do Legislativo 

RETIRRATIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 29.11.13 

 
ATO Nº 1254/2013 

Ato que acresce inciso XII ao artigo 3º do Ato nº 971/2007 e dá 
outras providências. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoamento do regramento que regula o 
comissionamento de servidor cedido por outro órgão da administração; 

 

CONSIDERANDO o Parecer 321/2013 da d. Procuradoria Legislativa. 

 

A Mesa da Câmara Municipal de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: 

Art. 1º O artigo 3º, do Ato 971/2007, fica acrescido do inciso XII, com a seguinte 
redação: 

"(...) 

XII - despesas com reembolso a órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal 
e dos Municípios decorrentes do ônus de cessão de servidor para prestar serviços junto aos 
GV por sua requisição." (NR) 

 

Art. 2º.Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

São Paulo, 28 de novembro de 2013. 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 06/05/2015, p. 82 c. 3 
 
Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.camara.sp.gov.br. 
 


